

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG

Gedung H, Kampus Sekaran, Gunungpati, Semarang 50229 Telp. (024) 86008700 Ext.010 Laman: https://www.unnes.ac.id Surel: rektor@mail.unnes.ac.id

SALINAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG NOMOR T/470/UN37/HK.02/2025 TENTANG

PERMINTAAN BERULANG PENGADAAN PERPANJANGAN LISENSI GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION EDISI EDUCATION PLUS UIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN ANGGARAN 2025

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG,

Menimbang:

- a. bahwa dalam rangka memenuhi kebutuhan operasional kantor dan operasional pendidikan bagi mahasiswa, dosen dan tenaga kependidikan di lingkungan Universitas Negeri Semarang, perlu perpanjangan lisensi Google Workspace for Education Edisi Education Plus Universitas Negeri Semarang Tahun Anggaran 2025;
- b. bahwa berdasarkan Surat Pejabat Pembuat Komitmen Direktur Sistem Informasi dan Humas Universitas Negeri Semarang Nomor 1.19.5/UN37/PPK.DSIH/2025 tanggal 19 Mei 2025 perihal Pengajuan Permintaan Berulang Perpanjangan Lisensi Google Workspace for Education Edisi Education Plus Universitas Negeri Semarang Tahun Anggaran 2025, dalam pelaksanaannya perlu dasar Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang tentang Permintaan Berulang Pengadaan Perpanjangan Lisensi Google Workspace for Education Edisi Education Plus Universitas Negeri Semarang Tahun Anggaran 2025;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286);
 - Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2022 tentang Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Negeri Semarang (Lembaran Negara Tahun 2022 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6824);
 - 4. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Tahun 2021 Nomor 63);
 - 5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129/PMK.05/2020 Tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan Badan Layanan

Umum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1046) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 202/PMK.05/2022 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129/PMK.05/2020 tentang Pedoman Pengelolaan Badan Layanan Umum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1300);

- 6. Peraturan Rektor Universitas Negeri Semarang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Struktur dan Tata Kerja Organisasi di Bawah Rektor Universitas Negeri Semarang;
- 7. Peraturan Rektor Universitas Negeri Semarang Nomor 79 Tahun 2024 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Universitas Negeri Semarang;
- 8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Negeri Semarang Nomor 16/MWA.U37/KP/2023 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Semarang Periode 2023-2028;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG TENTANG PERMINTAAN BERULANG PENGADAAN PERPANJANGAN LISENSI GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION EDISI EDUCATION PLUS UIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN ANGGARAN 2025.

KESATU

- Permintaan Berulang Pengadaan Perpanjangan Lisensi Google Workspace for Education Edisi Education Plus Universitas Negeri Semarang Tahun Anggaran 2025, metode pemilihan Penunjukan dilaksanakan dengan Langsung kepada PT. Reformasi Generasi Indonesia, sesuai Peraturan Rektor Universitas Negeri Semarang Nomor 79 Tahun 2024 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Bagian Kedua Negeri Semarang Universitas "Permintaan Pengadaan Berulang" dengan memperhatikan hal-hal sebagai berikut:
- a. mendapat rekomendasi dari Unit Kerja pengguna fasilitas/pekerjaan;
- b. pengulangan pengadaan jasa mengacu pada harga satuan Kontrak sebeumnya; dan
- c. Kontrak dapat dilaksanakan untuk jangka waktu maksimal selama 3 (tiga) tahun setelah Kontrak pertama.

KEDUA

Biaya yang timbul akibat Permintaan Berulang Pengadaan Perpanjangan Lisensi Google Workspace for Education Edisi Education Plus Universitas Negeri Semarang Tahun Anggaran 2025 dibebankan pada Dana Dokumen Pelaksanaan Anggaran Universitas Negeri Semarang sesuai ketentuan yang berlaku.

KETIGA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2025 dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di Semarang pada tanggal 20 Mei 2025

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG,

ttd.

S MARTONO NIP 196603081989011001

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Kantor Hukum Universitas Negeri Semarang,

CAHYA WULANDARI NIP 198402242008122001